

FORMATO E10

DETALLE DE FINANCIAMIENTO Y COSTOS INDIRECTOS

PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL EMP.AM - 676 (DV.R45) MONTE ALEGRE HACIA RIO DE PESCA (PUENTE SAN CAYETANO) EN EL CENTRO POBLADO MONTE ALEGRE, DISTRITO DE LIMABAMBA, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI Nº 2640731						
OBRA POR ADMINISTRACION INDIRECTA (CONTRATA)					FECHA: SETIEMBRE DEL 2024	
A COSTO DIRECTO (CD)						1,004,417.89
2.6.23.25	MATERIALES					831,067.46
2.6.23.24	MANO DE OBRA					93,496.43
2.6.23.26	EQUIPO Y MAQUINARIA					58,979.00
2.6.23.25	SUB CONTRATOS					20,875.00
B	GASTOS GENERALES DE OBRA	MESES	COEF	MONTO	16.43%	165,067.79
	GASTOS VARIABLES					152,510.00
2.6.23.26	INGENIERO RESIDENTE	2.50	1.00	9,000.00		22,500.00
2.6.23.26	ING. ASISTENTE RESIDENTE	2.50	0.00	4,000.00		0.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	2.50	1.00	7,000.00		17,500.00
2.6.23.26	ING. AMBIENTAL	2.50	0.00	5,000.00		0.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS	2.50	1.00	5,000.00		12,500.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD HIGIENE Y SALUD OCUPA	2.50	1.00	4,000.00		10,000.00
2.6.23.26	ADMNISTRADOR	2.50	0.00	2,500.00		0.00
2.6.23.26	SECRETARIA	2.50	1.00	1,800.00		4,500.00
2.6.23.26	TOPOGRAFO (INCLUYE EQUIPO)	2.50	1.00	2,500.00		6,250.00
2.6.23.26	ALMACENERO	2.50	1.00	1,800.00		4,500.00
2.6.23.26	GUARDIAN DE NOCHE	2.50	1.00	1,800.00		4,500.00
2.6.23.26	MAESTRO DE OBRA	2.50	1.00	3,000.00		7,500.00
2.6.23.26	Leyes Sociales (56% del 2.6.23.01 al 2.6.23.11)		0.56			50,260.00
2.6.23.26	ALQUILER DE CAMIONETA INC. CHOFER	2.50	1.00	5,000.00		12,500.00
	GASTOS FIJOS					12,557.79
2.6.23.26	ENSAYOS CALIDAD EN LAB.(RESIST. CONC. SUELOS, ETC)	1.00	12.00	150.00		1,800.00
2.6.23.26	GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	1.00	1.00	768.13		768.13
2.6.23.26	GARANTIA DEL ADELANTO DIRECTO	1.00	1.00	768.13		768.13
2.6.23.26	GARANTIA DEL ADELANTO PARA MATERIALES	1.00	1.00	1,536.26		1,536.26
2.6.23.26	TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS	1.00	1.00	2,417.79		2,417.79
2.6.23.26	PAGO A SENCICO	2.50	0.0020	93,496.43		467.48
2.6.23.26	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	1.00	1.00	1,300.00		1,300.00
2.6.23.26	GASTOS GENERALES NOTARIALES	1.00	1.00	500.00		500.00
2.6.23.26	CONTABILIDAD	2.50	0.50	2,000.00		2,500.00
2.6.23.25	MATERIALES DE ESCRITORIO	1.00	1.00	500.00		500.00
C	GASTOS DE SUPERVISION	MESES	COEF	MONTO		98,550.00
2.6.23.26	INGENIERO SUPERVISOR (0.50 MES LIQUID.)	3.00	1.00	10,000.00		30,000.00
2.6.23.26	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	2.50	0.00	4,000.00		0.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	2.50	1.00	7,000.00		17,500.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA AMBIENTAL	2.50	0.00	5,000.00		0.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA EN SUELOS Y GEOLOGIA	2.50	1.00	5,000.00		12,500.00
2.6.23.26	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD HIGIENE Y SALUD OCUPA	2.50	1.00	4,000.00		10,000.00
2.6.23.26	SECRETARIA	2.50	1.00	1,800.00		4,500.00
2.6.23.26	TOPOGRAFO (INCLUYE EQUIPO)	2.50	1.00	2,500.00		6,250.00
2.6.23.25	UTILES DE ESCRITORIO	2.50	1.00	500.00		1,250.00
2.6.23.26	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	2.50	1.00	500.00		1,250.00
2.6.23.26	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	1.00	1.00	1,000.00		1,000.00
2.6.23.26	ENSAYOS CALIDAD EN LAB.(RESIST. CONC. SUELOS, ETC)	1.00	12.00	150.00		1,800.00
2.6.23.26	ALQUILER DE CAMIONETA INC. CHOFER	2.50	1.00	5,000.00		12,500.00
D	GASTOS DE GESTION DEL PROYECTO	MESES	COEF	MONTO	2.13%	31,438.74
2.6.23.26	MONITOR DE OBRA	2.50	1.00	5,000.00		12,500.00

DETALLE DE FINANCIAMIENTO Y COSTOS INDIRECTOS						
PROYECTO: "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) VIA VECINAL EMP.AM - 676 (DV.R45) MONTE ALEGRE HACIA RIO DE PESCA (PUENTE SAN CAYETANO) EN EL CENTRO POBLADO MONTE ALEGRE, DISTRITO DE LIMABAMBA, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA, DEPARTAMENTO AMAZONAS" CUI N° 2640731						
OBRA POR ADMINISTRACION INDIRECTA (CONTRATA)					FECHA: SETIEMBRE DEL 2024	

	2.6.23.55	ASISTENTE DE MONITOR DE OBRA	2.50	0.00	3,500.00		0.00
	2.6.23.25	UTILES DE ESCRITORIO	2.50	1.00	1,000.00		2,500.00
	2.6.23.26	COPIA DE DOCUMENTOS	1.00	1.00	1,938.74		1,938.74
	2.6.23.26	MOVILIDAD PARA MONITOREO	2.50	1.00	1,500.00		3,750.00
	2.6.23.26	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS (Publicidad y difusión)	2.50	1.00	1,200.00		3,000.00
	2.6.23.26	PERSONAL ADMINISTRATIVO	2.50	1.00	2,500.00		6,250.00
	2.6.23.25	PLACA RECORDATORIA	1.00	1.00	1,500.00		1,500.00
E	ESTUDIOS DEFINITIVOS A NIVEL DE EJECUCION		MESES	COEF	MONTO	4.48%	45,000.00
	2.6.23.26	ESTUDIOS DEFINITIVOS A NIVEL DE EXP. TECNICO	1.00	1.00	45,000.00		45,000.00
F	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO (PMA)		MESES	COEF	MONTO	0.68%	10,048.00
	2.6.23.26	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO (PMA)	1.00	1.00	10,048.00		10,048.00

DETALLE DE FINANCIAMIENTO				
DESCRIPCION	REGION		MUNICIPIO	TOTAL
	DESEMBOLSO	ADMINISTRA	APORTE	
COSTO DIRECTO	1,004,417.89			1,004,417.89
GASTOS GENERALES DE OBRA (16.43% C.D.)	165,067.79			165,067.79
UTILIDAD (8.00 % C.D.)	80,353.43			80,353.43
SUB TOTAL	1,249,839.11			1,249,839.11
IGV (18%)	224,971.04			224,971.04
COSTO DE OBRA	1,474,810.15			1,474,810.15
GASTOS DE SUPERVISION	98,550.00			98,550.00
UTILIDAD DE SUPERVISION (8%)	7,884.00			7,884.00
GASTOS DE SUPERVISION SIN IGV	106,434.00			106,434.00
IGV SUPERVISION (18%)	19,158.12			19,158.12
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION (8.52% C.D.)	125,592.12			125,592.12
GASTOS ADMINISTRATIVOS DE GESTION (2.13% C.D.)		31,438.74		31,438.74
PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO (PMA)		10,048.00		10,048.00
ESTUDIOS DEFINITIVOS A NIVEL DE EXP. TECNICO (4.48% C.D.)			45,000.00	45,000.00
TOTAL	1,600,402.27	41,486.74	45,000.00	1,686,889.01